- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с Днем работника жилищно-коммунального хозяйства и бытового обслуживания населения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Алексеева Сергея Геннадьевича
	–
	слесаря-ремонтника канализационных очистных сооружений филиала
ГУП «Водоснабжение
и водоотведение» в г. Рыбница,

	Голуб Екатерину Ивановну
	–
	главного бухгалтера
МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство п. Первомайск», Слободзейский район,

	Ескину Людмилу Романовну
	–
	главного бухгалтера
МУП «Производственное управление жилищно-коммунального хозяйства
с. Суклея», Слободзейский район,

	Кузьменко Валерия Федоровича
	–
	уборщика территории ритуальной службы МУП «Спецзеленстрой
г. Тирасполь»,

	Чебана Леонида Ивановича
	–
	водителя (машиниста автовышки) автотранспортного участка
МУ «Служба благоустройства
и озеленения», г. Бендеры;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Гилко Сергея Николаевича
	–
	начальника отдела охраны
и хозяйственного обеспечения службы внутренней безопасности ГУП «Водоснабжение
и водоотведение», г. Тирасполь,

	Гузун Надежду Леонидовну
	–
	бухгалтера по расчетам
МУП «Григориопольское производственное управление жилищно-коммунального хозяйства»,

	Кучеренко Александра Сергеевича
	–
	электромонтера по ремонту
и обслуживанию электрооборудования энергетического участка энергетической службы
ГУП «Водоснабжение
и водоотведение», г. Тирасполь,

	Полейчука Павла Васильевича
	–
	электромеханика по ремонту
и обслуживанию лифтов
лифто-аварийной службы
МУП «Тираслифт»,

	Рыбачко Ларису Матвеевну
	–
	кладовщика МУП «Григориопольское производственное управление жилищно-коммунального хозяйства»,

	Стукальскую Валентину Васильевну
	–
	начальника жилищно-эксплуатационного участка
МУП «Дубоссарское производственное управление жилищно-коммунального хозяйства»,

	Тарасевич Валентину Георгиевну
	–
	инспектора отдела кадров, секретаря МУП «Григориопольское производственное управление жилищно-коммунального хозяйства»,

	Ускова Владимира Васильевича
	–
	слесаря контрольно-измерительных приборов и автоматики
МУП «Бендерытеплоэнерго»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Антонову Алену Анатольевну
	–
	мастера службы «Озеленение»
МУП «Рыбницкое предприятие коммунального хозяйства
и благоустройства»,

	Билинского Николая Георгиевича
	–
	слесаря аварийно-восстановительных работ участка канализационных насосных станций и сетей
ГУП «Водоснабжение
и водоотведение», г. Тирасполь,

	Борищука Игоря Игорьевича
	–
	начальника энергетической службы филиала ГУП «Водоснабжение
и водоотведение» в г. Бендеры,

	Главацкую Ольгу Ивановну
	–
	бухгалтера бухгалтерии
города Рыбница, города Каменка
ГУП «Водоснабжение
и водоотведение»,

	Голубнюка
Александра Николаевича
	–
	директора МУП «Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г. Бендеры»,

	Градинара Александра Дмитриевича
	–
	машиниста экскаватора автотранспортного участка филиала ГУП «Водоснабжение
и водоотведение» в г. Бендеры,

	Грубника Бориса Анатольевича
	–
	инженера энергетического участка энергетической службы
ГУП «Водоснабжение
и водоотведение», г. Тирасполь,

	Дубовицкого
Александра Александровича
	–
	главного инженера
МУП «Тираслифт»,

	Иванцову Любовь Сергеевну
	–
	лифтера МУП «Бендерылифт»,

	Крыжановского
Алексея Михайловича
	–
	начальника службы внутренней безопасности ГУП «Водоснабжение
и водоотведение», г. Тирасполь,

	Кучеренко Оксану Анатольевну
	–
	мастера технической эксплуатации зданий МУП «Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г. Бендеры»,

	Мануилова
Владимира Михайловича
	–
	директора МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство
п. Первомайск», Слободзейский район,

	Мизернюка Владимира Павловича
	–
	электромонтера тяговых подстанций МУП «Бендерское троллейбусное управление»,

	Чебана Олега Александровича
	–
	директора МУП «Жилищно-эксплуатационная управляющая компания города Днестровска».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    11 марта 2024 г.
     № 83